[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2025                                   г. Зеленогорск                                       № 289-п
О внесении изменений в Положение о

системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений

города Зеленогорска, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 12.04.2021 № 46-п

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании Устава города Зеленогорска Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 12.04.2021 № 46-п, следующие изменения:

1.1. В разделе 4:

1.1.1. В абзаце пятом пункта 4.5 слова «35 904 рублей» заменить словами «43 349 рублей».

1.1.2. В абзаце первом пункта 4.6.1 слова «шесть тысяч двести рублей» заменить словами «десять тысяч восемьсот пятьдесят пять рублей».

1.1.3. Пункт 4.6.2 изложить в следующей редакции:

«4.6.2. В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваются за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждений в 2026 году увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)
где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу
в местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2026 года, Кув определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2026-СКВ2025) х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2026 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2026 года;

СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года;

СКВ2026 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2026 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
за период до 1 января 2026 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка
за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама». Пункты 1.1, 1.2 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. Пункт 1.3 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                                   В.В. Терентьев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 25.12.2025 № 289-п
Приложение № 3

к Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска

Предельное количество

должностных окладов руководителей учреждений,

учитываемых при определении объёма средств на выплаты

стимулирующего характера руководителям учреждений

	№
п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, в год

	1.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
	30

	2.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска», за исключением Муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр»
	45

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»
	29,2

	4.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта г. Зеленогорска»
	30

	5.
	Муниципальные казенные учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления*

	5.1.
	Муниципальные казенные учреждения, наделенные полномочиями главных распорядителей средств местного бюджета
	35

	5.2.
	Иные муниципальные казенные учреждения
	40

*В соответствии с перечнем муниципальных бюджетных и казенных учреждений по сопровождению деятельности органов местного самоуправления, утверждаемым распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск

от 25.12.2025 № 289-п

Приложение № 4

к Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска

Предельный уровень соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей учреждений,

их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений

(без учета заработной платы соответствующего руководителя,

его заместителей и главного бухгалтера)

	№
п/п
	Учреждения

	Предельный уровень соотношения

	руководитель учреждения
	заместитель руководителя
	главный бухгалтер

	1.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск:

	1.1.
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения
	1,5
	1,3

	1.2.
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения
	3,3
	3,1
	2,8

	1.3.
	Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования
	4,2
	2,6
	2,6

	1.4.
	Иные учреждения
	3,2
	2,9
	2,7

	2.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска»:

	2.1.
	Библиотеки
	2,2
	1,9
	1,9

	2.2.
	Дворец культуры, Центр культуры, Центр досуга и кино
	2,7
	2,4
	2,4

	2.3.
	Музеи (музейно-выставочный центр)
	2,5
	2,2
	2,2

	2.4.
	Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодежной политики
	2,0
	1,7
	1,7

	2.5.
	Зоопарк
	2,5
	2,2
	2,2

	2.6.
	Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования
	3,0
	2,5
	2,5

	2.7.
	Прочие учреждения, в том числе:

	2.7.1.
	Муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия»
	2,1
	1,9
	1,9

	2.7.2.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-эксплуатационного обеспечения»
	4,0
	3,5
	3,5

	3.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта г. Зеленогорска»

	3.1.
	Учреждения дополнительного образования
	2,6
	2,2
	2,2

	3.2.
	Иные муниципальные учреждения
	3,3
	2,9
	2,9

	4.
	Муниципальные казенные учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления*

	4.1.
	Муниципальные казенные учреждения, наделенные полномочиями главных распорядителей средств местного бюджета
	3,0
	2,3
	2,3

	4.2.
	Иные муниципальные учреждения
	2,9
	2,3
	2,3

* В соответствии с перечнем муниципальных казенных учреждений по сопровождению деятельности органов местного самоуправления, утверждаемым распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.